

CAIET DE SARCINI PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

- 1. Denumerea beneficiarului de stat**
- 2. Organizatorul procedurii de achiziție**
- 3. Obiectul achizițiilor.** Капремонт системы отопления здания Администрации района Вулканешты АТО Гагаузия.

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			9,23
	7136040 011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
2	RplC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")	m			24,22
	7136040 011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
3	RplD19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (Снятие чугунных или стальных вентилей или фитингов для установок центрального отопления, диаметром до 2")	buc			55,65
	7136040 011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,90
	3110500 002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
4	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			33,44
	7122050	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88

	013400					
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	57,66	30,56
5	RpCU07 C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			34,94
	7122050 013400	Zidar	h-om	0,4300	57,66	24,79
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,70	0,59
	1421102 200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952270 003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140 006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
6	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка панелей из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			54,20
	7422010 060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060 019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2			16,62
	7122050 013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140 006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			121,68
	7122050 013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122 100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	1421102 200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40

	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270 003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			90,63
	7122050 013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102 100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240 004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			17,90
	7122050 013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2653102 100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	3,57
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,40
	2952240 004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,08
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,18
	7122050 013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102 100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02

	202818					
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			43,82
	7141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116 103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102 100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126 0014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,75	1,88
	1711317 306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
13	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек и мебельной плиты, включая дюбели) без стоимости материалов	m2			121,34
	7214070 021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	57,66	106,67
	9310060 019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952160 007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m			92,90
	7136040 011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2521216 710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	65,00	66,95
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные)	m			74,72

		или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)				
	7136040 011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216 710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	12,50	12,88
	2512552 8282	Угол	buc		2,00	12,73
	1252529 39636	Тройник	buc		5,00	31,82
16	IC46A	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate (Распределитель-коллектор для термopунктов изготовление и монтаж)	buc			991,35
	7136040 011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	57,66	196,04
	2913124 124100	Распределительный коллектор в комплекте	buc	1,0000	795,30	795,30
17	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 40...80 mm (Грязеуловитель для трубопроводов систем центрального отопления, с номинальным входным диаметром 40...80 мм)	buc			855,60
	7136040 011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	57,66	305,60
	2565215 4855	Грязевик	buc		550,00	550,00
18	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Установка стальных радиаторов, работающих на горячей воде RENS 500x1000x22) L- 1.0 м 48 шт	m2			1□424,88
	7136040 011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2822115 720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	1□360,00	1□373,60
	2682117 323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	1714227 322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,99
	2430116 103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	33,00	0,03
19	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Установка стальных радиаторов, работающих на горячей воде RENS 500x1400x22) L- 1.4 м 22 шт	m2			1□416,80
	7136040 011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2822115 720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	1□352,00	1□365,52
	2682117 323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	1714227 322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,99
	2430116 103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	33,00	0,03
20	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe" (Установка кранов подачи и	buc			65,05

		обратки , диаметром 15)				
	7136040 011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2913137 343001	Кранник подачи и обратки	buc	1,0000	46,00	46,00
	2430116 103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	33,00	0,49
	1714227 322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	45,00	0,36
	1542126 108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	30,00	0,90
21	RplD07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8" (Установка шаровых кранов диаметром Д-15")	buc			2□224,05
	7136040 011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2913137 343001	Кранник подачи и обратки	buc		63,00	2□205,00
	2430116 103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	33,00	0,49
	1714227 322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	45,00	0,36
	1542126 108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	30,00	0,90
22	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 2" (Пропходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2")	buc			252,60
	7136040 011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2875274 205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	220,00	220,00
	1714227 322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	45,00	1,71
	2430126 100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	65,00	4,94
23	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 101-200 м2)	m2			32,58
	7136040 011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2952270 003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
24	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de	m2			23,05

		101-200 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности 101-200 m2)				
	7136040 011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2952270 003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2300	25,00	5,75
25	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)	m2			90,96
	7134030 012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	57,66	61,12
	2682162 611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	26,95	27,76
	2734113 805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	18,50	1,20
	2734113 805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	19,50	0,88

APROBAT:

L.S.
L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

semnătura, numele, prenumele)

(funcția,